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produktionsområder, som vi nøjagtig lige så 
godt kunne have i Danmark. Og de bliver svæ- 
re at få tilbage igen, når først de er nedlagt. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Når man skal med bussen om morgenen og 
man så ikke lige når at høre, at bussen strejker, 
inden man går ud ad døren, så sker der det, at 
man står ved busstoppestedet og man venter og 
man venter og man venter og der sker ingen- 
ting. 

Jeg tror, at når hr. Erling Christensen heroppe 
siger, at vi skal løfte andre op, og siger, at det 
har der været bred enighed om også i udvalget, 
jamen så er det jo rigtigt. Problemet er omkost- 
ningerne for erhvervet. Det konkrete spørgsmål 
gik egentlig på: Skal erhvervet fortsat alene løf- 
te byrderne til zoonosebekæmpelse, eller kan vi 
fremover se, at der kommer hjælp, og at der er 
håb forude? 

(Kort bemærkning). 
Erling Christensen (S): 
Jeg vil ikke forelægge en ophørsordning her i 
mit svar til hr. Jens Kirk. Nu må vi se, hvordan 
det kommer til at udvikle sig. Vi har jo før haft 
en, men lad os tage stilling til det, når den tid 
kommer. 

Om velfærdsstaldene og planlægningen tror 
jeg, at det er god planlægning for landbruget at 
lave de velfærdsstalde, og jeg tror også, de vil 
være holdbare om 10 år. Så det er en god idé på 
den måde at planlægge i et dynamisk samfund, 
som vi jo har. Men ellers er det jo i øvrigt van- 
skeligt i en tid, hvor vi har den dynamik, og 
hvor vi har det omstillingskrav, det er jeg enig i. 
Men som jeg sagde i min ordførertale, er det jo 
ikke os, der skal sælge varerne. Det er jo er- 
hvervet og den enkelte producent, der -  som 
jeg sagde -  må ind i vurderingen her, og kva- 
liteten kommer altså også fra den planlægning, 
som hr. Jens Kirk sagde. 

Hr. Ole M. Nielsen talte om arbejdsmiljøet, 
som er særligt inde i det her, og sagde, at så vil 
udlandet overtage den produktion. Ægproduk- 
tionen har jeg nævnt, og det er et problem, det 
medgiver jeg, men jeg tror ikke, vi løser det 
ved, at vi slækker på vores krav ved indførslen. 
Tværtimod har vi også i Fødevareudvalget 
spurgt, om vi i et dynamisk indre marked kan 
stille nogle krav til den import, vi har her, og 
det er det, vi arbejder med i forbindelse med 
Fødevarehvidbogen, og det er det svar, vi har 

givet her fra Europaudvalget til Europa- 
Kommissionen. Det håber jeg, at man virkelig 
tager ad notam, men jeg kan have den samme 
frygt som hr. Ole M. Nielsen. 

Men med hensyn til gartnerierne og arbejds- 
miljøet synes jeg, at vi meget nøje skal overveje 
det. Jeg synes ikke, vi skal sætte arbejdsmiljøet 
over styr i den forbindelse her. Det er væsent- 
ligt, for hvis det er sådan, at folk bliver ødelagt 
på arbejdspladsen, så er det samfundet, der skal 
samle dem op. Jeg synes, det er vigtigt, at vi får 
arbejdsmiljøet i orden. 

Så står hr. Christian H. Hansen ved busstop- 
pestedet og tror ikke på, at bussen kommer. Det 
får mig til at tænke på Martin A. Hansens lille 
novelle om agerhønen og den nihilistiske ople- 
velse, damen havde ved at sidde i ventesalen. 
Nej, også med Dansk Folkepartis økonomiske 
politik vil jeg gerne have, at hr. Christian H. 
Hansen dokumenterer heroppefra, hvordan 
Dansk Folkepartis økonomiske politik kunne 
hænge sammen ved, at man gav yderligere 
offentlig støtte også på det område her. 

(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Der er ingen tvivl om, at vi fra CD's side også 
synes, at der skal være en god kontrol, og at fø- 
devarerne skal være de bedste. Men jeg vil ger- 
ne spørge Socialdemokratiet om, hvornår 
Socialdemokratiet har i sinde at være med til at 
stoppe for intensiv kødkontrol for sygdomme, 
som for længst er udryddet både her og i hele 
EU. Det er mange millioner, der bliver brugt på 
den kontrol, og som kunne bruges på andre og 
væsentlig bedre ting. 

(Kort bemærkning). 
Erling Christensen (S): 
Det er jo et tilbagevendende spørgsmål, som fru 
Annie Lunde Hansen rejser, nemlig om 
trikinerne, som man undersøger for. Jeg kan 
ikke svare på det. Der ligger et program, hvor 
man bl.a. undersøger rævene for at se, om det 
er dér, problemet er. 

Jeg tror, at fødevareministeren også i forbin- 
delse med vores vedtagelse fra sidste år i maj, 
hvor vi havde en forespørgsel om fødevarer, 
skulle have en evaluering i det hele taget af 
kontrollen. Så tror jeg, at ministeren måske også 
i den forbindelse -  vi kunne da bede ministeren 
om at tage de overvejelser med også, når mini- 
steren melder tilbage til Folketinget om kontrol- 


